Quinta, 30 de Março de 2023 | ANO: 3 | Nº 401 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 076-GAB, DE 30 DE MARÇO DE 2023. .......................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 .................................................................................................. 2

CHAMAMENTO PUBLICO ................................................................................................................ 3
RESULTADO DAS PROPOSTAS HABILITADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023 ................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 .................................................................................................. 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 401
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 076-GAB, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito Municipal de Montes

Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe

confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar o

servidor, Sr. JOSÉ MARIA BANDEIRA

BARROS, Coordenador do Educacenso, a ausentar-se do

Município, no dia 30/03/2023, para a cidade de

Imperatriz/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 076/2023-SEMEDH.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.    DÊ-

SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.    GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado

do Maranhão, em 30 de março de 2023.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: mqqjvqsm5u20230330170336

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) torna

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 010/2023, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Registro de Preço para

eventual e futura contratação de empresa para o

fornecimento de material permanente para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal.

ABERTURA DA SESSÃO: 09h20min (nove horas e vinte

minutos) do dia 12 de abril de 2023. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 23/03/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: yxnsf00dq2u20230330170326

Página 2/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 401
ISSN 2764-3190

CHAMAMENTO PUBLICO

RESULTADO DAS PROPOSTAS HABILITADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023
  RESULTADO DAS PROPOSTAS HABILITADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023

Após a finalização dos procedimentos regulamentados pelo Edital de Chamamento Público 002/2023,
foram selecionados os seguintes proponentes:

QUIOSQUE 01 (AVENIDA FABRICIO FERRAZ)

JOSÉ NUNES DE SOUZA

QUIOSQUE 02 (AVENIDA FABRICIO FERRAZ)

MANOEL CHAGAS RIBEIRO

Informamos que o numero de candidatos foi igual ao numero de quisoques oferecido, por esse motivo
não houve sorteio.

Nas próximas semanas a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transporte entrará
em contato com os selecionados para prosseguimento das novas etapas.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: $CRJ3tzcCHcR

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) torna

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 009/2023, do tipo MENOR PREÇO

POR LOTE, que tem como objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços de licenciamento e locação de

software de gestão escolar e diário online para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano, do Município de Montes

Altos/MA. ABERTURA DA SESSÃO: 14h00min

(quatorze horas) do dia 11 de abril de 2023. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS –

Maranhão 20/03/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: myuxj8g6dft20230330170321

Página 3/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 401
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para execução de serviços de coleta,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos

pertencentes aos órgãos administrados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Montes Altos - MA. Considerando a

escolha da empresa EFICAZ AMBIENTAL LTDA, inscrita

no CNPJ nº 29.804.513/0001-37, pelo valor global de R$

47.520,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais).

Considerando a existência do interesse público, recursos

financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e

parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos

termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa EFICAZ AMBIENTAL

LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.804.513/0001-37, para

execução de serviços de coleta, transporte, tratamento e

destinação final de resíduos pertencentes aos órgãos

administrados pela Secretaria Municipal de Saúde de

Montes Altos - MA, pelo valor global de R$ 47.520,00

(quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais). Determino

que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento

de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176,

parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 30 de março de 2023.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 75xmiamfjpt20230330170314

Página 4/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 401
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:30.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 076-GAB, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

	CHAMAMENTO PUBLICO
	RESULTADO DAS PROPOSTAS HABILITADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-30T22:00:08-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL